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INSTITUCION : Dirección Nacional del Programa Ciudad Mujer 0244

Sueldos Básicos
Adicionales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Gastos de Representacion en el Pais
Suministro De EnergíA EléCtrica
Agua
Telefonía Fija
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Limpieza, Aseo y Fumigación
Servicios Jurídicos
Servicios de Contabilidad y Auditoría
Servicios de Capacitación
Servicio de Transporte
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Servicio de Internet
Pasajes Nacionales
Viáticos Nacionales
Tasas
Multas y Recargos
Ceremonial y Protocolo
Servicios de Vigilancia
Productos Alimenticios Y Bebidas
Confecciones Textiles
Prendas de Vestir
Productos De Papel Y CartóN
Llantas y Cámaras de Aire

11100
11400
11510
11520
11600
11710

11750
12100
12410
12420
12550
14300
21110
21200
21420
22100
23100
23200

23500
24300
24400
24500
25100
25300
25400
25700
26110
26210
27210
27300
29100
29200
31110
32200
32310
33100
34400

 0000
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 11
 11
 11
 11
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 11
 11
 11
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 11
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 11
 11
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 11
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 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 2,353,200.00
 0.00

 207,467.00
 160,000.00

 40,334.00
 0.00

 245,384.00
 11,619,223.00

 969,144.00
 893,397.00
 261,929.00

 60,000.00
 67,581.00
 25,859.00
 10,914.00

 2,215,590.00
 0.00

 35,097.00

 0.00
 0.00
 0.00

 35,000.00
 476.00

 37,122.00
 24,981.00

 654,257.00
 1,299.00

 180,434.00
 0.00
 0.00
 0.00

 419,650.00
 29,193.00

 0.00
 24,953.00
 44,871.00

 0.00

 2,353,200.00
 0.00

 207,466.67
 160,000.00

 40,333.33
 0.00

 245,383.10
 11,619,222.20

 969,143.52
 893,303.84
 261,928.20

 60,000.00
 67,580.28
 25,858.90
 10,913.94

 2,215,590.00
 0.00

 35,096.72

 0.00
 0.00
 0.00

 35,000.00
 476.00

 37,122.00
 24,980.88

 654,256.77
 1,299.00

 180,433.87
 0.00
 0.00
 0.00

 419,650.00
 29,192.18

 0.00
 24,952.10
 44,870.70

 0.00

 0.00
 0.00
 0.33
 0.00
 0.67
 0.00

 0.90
 0.80
 0.48

 93.16
 0.80
 0.00
 0.72
 0.10
 0.06
 0.00
 0.00
 0.28

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.12
 0.23
 0.00
 0.13
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.82
 0.00
 0.90
 0.30
 0.00

 63,155,037.00  58,837,435.78  1,054,687.22

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 75,280,537.00

 1,080,000.00
 720,000.00

 90,000.00
 90,000.00

 0.00
 156,600.00

 9,381.00
 13,056,000.00

 1,088,000.00
 1,088,000.00

 269,387.00
 180,000.00
 360,000.00

 49,200.00
 24,000.00

 2,215,596.00
 100,000.00
 100,000.00

 50,000.00
 100,000.00
 100,000.00
 100,000.00

 0.00
 100,000.00

 85,000.00
 120,000.00

 50,000.00
 580,000.00

 58,000.00
 5,000.00

 100,000.00
 420,000.00
 100,000.00

 30,000.00
 100,000.00

 50,000.00
 40,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 2,353,200.00
 0.00

 207,466.67
 160,000.00

 40,333.33
 0.00

 245,383.10
 11,619,222.20

 969,143.52
 893,303.84
 261,928.20

 60,000.00
 67,580.28
 25,858.90
 10,913.94

 2,215,590.00
 0.00

 35,096.72

 0.00
 0.00
 0.00

 35,000.00
 476.00

 37,122.00
 24,980.88

 654,256.77
 1,299.00

 180,433.87
 0.00
 0.00
 0.00

 419,650.00
 29,192.18

 0.00
 24,952.10
 44,870.70

 0.00

 2,353,200.00
 0.00

 207,466.67
 160,000.00

 40,333.33
 0.00

 245,383.10
 11,619,222.20

 969,143.52
 893,303.84
 261,928.20

 60,000.00
 67,580.28
 25,858.90
 10,913.94

 2,215,590.00
 0.00

 35,096.72

 0.00
 0.00
 0.00

 35,000.00
 476.00

 37,122.00
 24,980.88

 654,256.77
 1,299.00

 180,433.87
 0.00
 0.00
 0.00

 419,650.00
 29,192.18

 0.00
 24,952.10
 44,870.70

 0.00

 2,353,200.00
 0.00

 207,466.67
 160,000.00

 40,333.33
 0.00

 245,383.10
 11,619,222.20

 969,143.52
 893,303.84
 261,928.20

 60,000.00
 67,580.28
 21,211.02
 10,913.94

 2,215,590.00
 0.00

 29,691.72

 0.00
 0.00
 0.00

 35,000.00
 0.00

 35,454.50
 24,980.88

 355,859.96
 1,299.00

 180,433.87
 0.00
 0.00
 0.00

 419,650.00
 16,785.98

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

CONGELAMIENTO

 58,837,435.78  58,837,435.78  57,696,398.39  0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
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 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

0 -PY:  54,438,451.00  54,123,628.12  314,822.88 66,779,451.00  54,123,628.12  54,123,628.12  53,052,165.73  0.00

 00 -SPR:  63,155,037.00  58,837,435.78  1,054,687.22 75,280,537.00  58,837,435.78  58,837,435.78  57,696,398.39  0.00

 11 CIUDAD MUJER - ATENCION INTEGRAL PARA LAS MUJERES EN HONDURAS  63,155,037.00  58,837,435.78  1,054,687.22 75,280,537.00  58,837,435.78  58,837,435.78  57,696,398.39  0.00PG:

 001 DIRECCIÓN Y COORDINACIONACT/OBRA:  21,008,811.00  20,693,997.06  314,813.94 23,499,164.00  20,693,997.06  20,693,997.06  20,260,545.87  0.00
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Diesel
Productos de Material Plástico
Productos Químicos de Uso Personal
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Utensilios de Cocina y Comedor
Repuestos y Accesorios
Aplicaciones Informáticas

Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Suministro De EnergíA EléCtrica
Agua
Telefonía Fija
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Limpieza, Aseo y Fumigación
Servicios de Capacitación
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Viáticos Nacionales
Tasas
Ceremonial y Protocolo
Productos Alimenticios Y Bebidas
Prendas de Vestir
Productos De Papel Y CartóN
Llantas y Cámaras de Aire
Diesel
Productos de Material Plástico
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Repuestos y Accesorios

Estudios, Investigaciones y Análisis de Factibilidad

Estudios, Investigaciones y Análisis de Factibilidad
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones

35620
35800
35930
39100
39200
39300
39400
39600
45100

11750
12100
12410
12420
12550
21110
21200
21420
23100
23200

23500
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25300
25400
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27210
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31110
32310
33100
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35620
35800
39100
39200
39300
39600
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24200
25300

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000
 0000

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 21

 21
 21

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 173

 173
 173

 36,121.00
 0.00

 385.00
 4,400.00

 0.00
 0.00
 0.00

 550.00
 350,000.00

 523,045.00
 22,251,077.00

 1,851,968.00
 1,609,165.00

 493,676.00
 5,278,124.00

 210,403.00
 33,186.00
 24,177.00
 40,159.00

 152,950.00
 0.00

 21,879.00
 254,039.00

 12,407.00
 163,642.00

 2,017.00
 44,100.00

 169,000.00
 49,450.00
 35,250.00

 153,353.00
 0.00

 49,388.00
 0.00
 0.00

 7,185.00

 1,475,634.00

 1,678,716.00
 350,000.00

 36,121.00
 0.00

 384.96
 4,399.15

 0.00
 0.00
 0.00

 550.00
 35,287.75

 523,044.50
 22,251,076.47

 1,851,967.48
 1,609,164.32

 493,675.90
 5,278,123.54

 210,402.64
 33,185.15
 24,176.36
 40,158.23

 152,950.00
 0.00

 21,878.75
 254,038.83

 12,406.87
 163,641.05

 2,016.07
 44,100.00

 169,000.00
 49,450.00
 35,249.80

 153,353.00
 0.00

 49,387.50
 0.00
 0.00

 7,184.60

 0.00

 1,059,913.11
 38,985.00

 0.00
 0.00
 0.04
 0.85
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 314,712.25

 0.50
 0.53
 0.52
 0.68
 0.10
 0.46
 0.36
 0.85
 0.64
 0.77

 0.00
 0.00
 0.25
 0.17
 0.13
 0.95
 0.93
 0.00
 0.00
 0.00
 0.20
 0.00
 0.00
 0.50
 0.00
 0.00
 0.40

 198.00

 113,366.89
 311,015.00

SIN-TRF
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SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 130,000.00
 20,000.00

 0.00
 20,000.00
 40,000.00
 10,000.00

 5,000.00
 60,000.00

 350,000.00

 0.00
 27,265,455.00

 2,272,121.00
 2,272,121.00

 920,602.00
 6,198,200.00

 400,000.00
 120,000.00
 210,000.00
 105,000.00

 350,000.00
 95,000.00

 120,000.00
 284,000.00
 100,000.00
 282,000.00
 105,000.00
 665,000.00
 100,000.00
 215,948.00

 80,000.00
 522,340.00

 60,000.00
 247,500.00
 150,000.00

 40,000.00
 100,000.00

 1,475,634.00

 2,889,716.00
 0.00

COMPROMISO DEVENGADO

 36,121.00
 0.00

 384.96
 4,399.15

 0.00
 0.00
 0.00

 550.00
 35,287.75

 523,044.50
 22,251,076.47

 1,851,967.48
 1,609,164.32

 493,675.90
 5,278,123.54

 210,402.64
 33,185.15
 24,176.36
 40,158.23

 152,950.00
 0.00

 21,878.75
 254,038.83

 12,406.87
 163,641.05

 2,016.07
 44,100.00

 169,000.00
 49,450.00
 35,249.80

 153,353.00
 0.00

 49,387.50
 0.00
 0.00

 7,184.60

 0.00

 1,059,913.11
 38,985.00

 36,121.00
 0.00

 384.96
 4,399.15

 0.00
 0.00
 0.00

 550.00
 35,287.75

 523,044.50
 22,251,076.47

 1,851,967.48
 1,609,164.32

 493,675.90
 5,278,123.54

 210,402.64
 33,185.15
 24,176.36
 40,158.23

 152,950.00
 0.00

 21,878.75
 254,038.83

 12,406.87
 163,641.05

 2,016.07
 44,100.00

 169,000.00
 49,450.00
 35,249.80

 153,353.00
 0.00

 49,387.50
 0.00
 0.00

 7,184.60

 0.00

 1,059,913.11
 38,985.00

 34,621.00
 0.00

 384.96
 557.90

 0.00
 0.00
 0.00

 550.00
 0.00

 523,044.50
 22,251,076.47

 1,851,967.48
 1,609,164.32

 493,675.90
 5,106,264.18

 204,706.10
 33,185.15
 24,176.36
 40,158.23

 152,950.00
 0.00

 21,878.75
 153,363.83

 12,406.87
 163,641.05

 2,016.07
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 140,760.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 7,184.60

 0.00

 1,059,913.11
 38,985.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

PAGO

1 Centros de Atención Integral para mejorar las condiciones de vida de las mujeres hondureñas (Ciudad 
Mujer)

PY:  8,501,086.00  4,713,807.66  524,364.34 8,501,086.00  4,713,807.66  4,713,807.66  4,644,232.66  0.00

 002

 002

 004

ADMINISTRACIÓN DE CENTROS

Atención integral para la prevención y atención a la Violencia Contra la Mujer / DNCM-244

Fortalecimiento Institucional Dirección Nacional de Ciudad Mujer / DNCM-244

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 33,429,640.00

 1,475,634.00

 2,638,716.00

 33,429,631.06

 0.00

 1,301,836.66

 8.94

 198.00

 471,443.34

 43,280,287.00

 1,475,634.00

 2,889,716.00

 33,429,631.06

 0.00

 1,301,836.66

 33,429,631.06

 0.00

 1,301,836.66

 32,791,619.86

 0.00

 1,232,261.66

 0.00

 0.00

 0.00
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Productos Alimenticios Y Bebidas
Aplicaciones Informáticas

Servicios De ConsultoríA De GestióN Administrativa Y 
Financiera
Servicios de Consultoría de Monitoreo y Evaluación

Servicios de Contabilidad y Auditoría

Estudios, Investigaciones y Análisis de Factibilidad

31110
45100

24710

24720

24400

24200

 0000
 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 21
 21

 21

 21

 21

 22

 173
 173

 173

 173

 173

 173

 360,000.00
 250,000.00

 2,744,649.00

 1,179,000.00

 463,087.00

 215,500.00

 0.00
 202,938.55

 1,916,875.35

 1,032,163.65

 462,932.00

 0.00

 0.00
 47,061.45

 37,175.65

 15,479.35

 68.00

 215,500.00

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 0.00
 0.00

 2,744,649.00

 1,092,000.00

 299,087.00

 0.00

 63,155,037.00  58,837,435.78TOTAL GENERAL :  75,280,537.00  1,054,687.22

COMPROMISO DEVENGADO

 0.00
 202,938.55

 1,916,875.35

 1,032,163.65

 462,932.00

 0.00

 0.00
 202,938.55

 1,916,875.35

 1,032,163.65

 462,932.00

 0.00

 0.00
 133,363.55

 1,916,875.35

 1,032,163.65

 462,932.00

 0.00

CONGELAMIENTO

 58,837,435.78  58,837,435.78  57,696,398.39

 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

PAGO

3 SERVICIOS DE DESARROLLO EMPRESARIAL Y UN ENTORNO FAVORABLE PARA LAS EMPRESARIAS DE 
HONDURAS

PY:  215,500.00  0.00  215,500.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 005

 007

 001

Gestión de proyecto de la Dirección Nacional de Ciudad Mujer / DNCM-244

Auditorias del proyecto Ciudad Mujer / DNCM-244

MODELO DE SERVICIOS DE DESARROLLO EMPRESARIAL CON ENFASIS EN LAS TECNOLOGIAS 
DIGITALES

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 3,923,649.00

 463,087.00

 215,500.00

 2,949,039.00

 462,932.00

 0.00

 52,655.00

 68.00

 215,500.00

 3,836,649.00

 299,087.00

 0.00

 2,949,039.00

 462,932.00

 0.00

 2,949,039.00

 462,932.00

 0.00

 2,949,039.00

 462,932.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00


